
 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад № 33 г. Йошкар-Олы 

«Колосок»  

МБДОУ «Детский сад № 33 «Колосок» 
 

«Йошкар-Оласе 33-шо №-ан 

«Парча» йочасад» муниципал 

бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж 

«33-шо №-ан «Парча» йочасад» 

МБШДОТТ 
 

424006, Россия, Республика Марий Эл, 

город Йошкар-Ола, улица Зарубина, дом 9, 

тел. 8(8362)45-71-51  

detskiisad33.kolosok@yandex.ru 
 

                                424006, Россий, Марий Эл Республик, 

                               Йошкар-Ола, Зарубин урем, 9-ше  пöрт, 

                         тел. 8(8362)45-71-51 

                               detskiisad33.kolosok@yandex.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022                                                                                                                     № 53/3 

 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных  

функций, перечня должностей, связанных  

с высоким коррупционным риском 

 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», обеспечению работы по профилактики и противодействию коррупции 

Приказываю: 

 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском. 

(Приложение 2). 

3. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

     

 Заведующий                                                      Н.В. Ермакова 

 

С приказом ознакомлены                                 А.Е.Пирогова 

                                                                                                            

                                                                             И.Г. Александрова 

 

 

 

 

 

 

mailto:detskiisad33.kolosok@yandex.ru
mailto:detskiisad33.kolosok@yandex.ru


 

                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                        к приказу МБДОУ  

                                                                                                       «Детский сад № 33 «Колосок» 

                                                                                                        от 01.09.2022 № 53/3 

 

Перечень коррупционно-опасных функций 

 

1. Осуществление приёма воспитанников в учреждение. 

2. Подготовка ходатайств о присвоении почётных званий, награждении государственными 

и ведомственными наградами Российской Федерации и Республики Марий Эл работникам 

учреждения. 

3. Размещение заказов и заключения государственных контрактов, а также иных 

гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг 

для нужд Учреждения. 

4. Организация ремонтно-строительных и хозяйственных работ в соответствии с 

технической документацией и условиями государственного контракта (договора) и приём 

выполненных работ в соответствии с государственным контрактом (договором). 

5. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

6. Предоставление платных образовательных услуг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение 2 

                                                                                                       к приказу МБДОУ 

                                                                                                       «Детский сад № 33 «Колосок» 

                                                                                                       от 01.09.2022 № 53/3 

 

Перечень должностей, 

связанных с высоким коррупционным риском 

 

 

1. Заведующий ДОУ (осуществление постоянно организационно-распорядительных и 

административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг 

гражданам; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; 

управление муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд учреждения). 

2. Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление 

муниципальных услуг гражданам; хранение и распределение материально-технических 

ресурсов). 

3. Заведующий хозяйством (осуществление постоянно административно-хозяйственных 

функций; осуществление муниципальных закупок; хранение и распределение 

материально-технических ресурсов). 

4. Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение и 

распределение материально-технических ресурсов). 

 

 


